constante da matrícula de imóvel nº 2747, livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis local,
no Bairro Interlagos, relativamente a 1920,45m² (mil e novecentos e vinte metros quadrados e
quarenta e cinco centésimos de metros quadrados), avaliada em R$ 825.000,00 (oitocentos e
vinte e cinco mil reais), conforme laudo de avaliação;

II - área de propriedade da Gerdau Aços Longos S.A. medindo 1.520,45m² (mil e
quinhentos e vinte metros quadrados e quarenta e cinco centésimos de metros quadrados),
situada no Bairro Interlagos, correspondentes a partes dos lotes constantes das matrículas nº
15.136,  18.786,  20.200,  28.242,  29.348,  38.388,  52.860,  90.461,  94.668,  94.669,  94.674,
94.690, 107.623, 107.624, 107.625, 1.369, 24.600, 83.613, 87.261, 95.811, 9.801; avaliada em
R$ 469.000,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil reais), conforme laudo.

Parágrafo  único.  Para  a  transferência  de  propriedade  dos  imóveis  objeto  da
permuta será necessário promover a adequação fundiária, mediante desdobro e/ou unificação
de áreas.

Art. 3º Caberá à Gerdau Aços Longos S.A.